
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 4 novembre 2005 - Deliberazione N. 1472 - Area
Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Dlg. 157/95 e successive modifiche e in-
tegrazioni - Affidamento e fornitura mediante pubblico incanto del servizio di assistenza per le attivita’ di rein-
gegnerizzazione dei processi gestionali del POR Campania, fondi FEOGA e SFOP - Approvazione capitolato
tecnico - (con allegato).

PREMESSO che:

- l’AGC Sviluppo Attività Settore Primario della Regione Campania ha puntato, sin dal 1999, alla comple-
ta informatizzazione dei processi di lavoro per la gestione dei fondi FEOGA e SFOP del Programma Operativo
Regionale 2000/2006;

- questo approccio ha consentito all’AGC di centralizzare in un unico complesso sistema informatico tutti i
dati relativi alla gestione dei Fondi, dalla richiesta del beneficiario finale al monitoraggio ed alla certificazione
della spesa;

- le scelte operate hanno consentito da un lato l’accelerazione della spesa in linea con le attese dell’Ammi-
nistrazione e dall’altro un controllo costante e puntuale di tutti i fenomeni sottesi attraverso la reingegnerizza-
zione di tutti i processi connessi;

- parallelamente una costante attività di formazione delle risorse umane coinvolte ha consentito di operare
delicatamente ma incisivamente in un processo ormai ineluttabile di change management.

CONSIDERATO che per garantire continuità alle scelte operate è necessario dotarsi di consulenze tecni-
co specialistiche inerenti le seguenti aree tematiche:

- Consulenza di direzione relativa al Change Management e al Project Management in affiancamento al
personale direttivo dell’Amministrazione,

- Reingegnerizzazione dei processi gestionali del POR Campania, FEOGA e SFOP, e dei processi ad essi
connessi; progettazione e implementazione di nuovi processi, relativamente sia a progetti attualmente in corso, sia
a nuovi progetti che verranno definiti dall’Amministrazione in relazione alle esigenze che si manifesteranno,

- Manutenzione e implementazione del software gestionale Porfor, in funzione dei nuovi processi da attua-
re e della reingegnerizzazione dei processi in uso, integrale manutenzione del sistema informativo ed informati-
co in dotazione e possibilità di sviluppare nuove soluzioni per mantenere l’integrità del sistema;

RITENUTO che all’affidamento dei servizi descritti possa provvedersi mediante procedura di pubblico in-
canto, ai sensi del D.Lgs. 17 marzo 1995, n. 157, come modificato dal D.Lgs. 25 febbraio 2000, n. 65, con aggiudica-
zione all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b), prevedendo una durata
triennale e un importo complessivo di euro 650.000, IVA esclusa stimato a seguito di riscontri operativi acquisiti
nel precedente triennio e che trova copertura sulla UPB 2.16.18 cap.3551 (fondi vincolati);

RITENUTO che la prestazione dei servizi dovrà essere effettuata conformemente a quanto previsto dal
capitolato speciale all’uopo predisposto e allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante
e sostanziale;

RITENUTO opportuno che il Settore SIRCA predisponga ed approvi con successivi atti monocratici il
bando di gara e lo schema di contratto che dovrà regolamentare i rapporti tra le parti;

RITENUTO opportuno altresì incaricare il Settore Provveditorato ed Economato:

- a provvedere con la necessaria urgenza a tutto quanto necessario per l’espletamento della suddetta gara;

- a nominare la commissione di valutazione che dovrà prevedere due rappresentanti dell’AGC Sviluppo
Attività Settore Primario all’uopo designati dal Coordinatore dell’AGC 11;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno della spesa emergente con atti dirigenziali prima dell’appro-
vazione del verbale di gara;

Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime

DELIBERA

- di autorizzare, per i motivi e le considerazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riporta-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



te nel presente dispositivo, la fornitura di servizi di assistenza per le attività di reingegnerizzazione dei processi
gestionali del POR Campania, Feoga e Sfop, di Change Management per la gestione dei nuovi processi e di im-
plementazione del software gestionale Porfor per l’AGC Sviluppo Attività Settore Primario a durata triennale
per un importo stimato di euro 650.000,00 IVA esclusa;

- di approvare il Capitolato speciale d’oneri che forma parte integrante della presente deliberazione;

- di rinviare ad atto monocratico del dirigente del Settore SIRCA l’approvazione del bando di gara;

- di incaricare il Settore Provveditorato ed Economato dell’AGC Demanio e Patrimonio a provvedere a
tutto quanto necessario per l’espletamento della gara;

- di autorizzare la pubblicazione del capitolato d’oneri sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e
sul portale generale della Regione Campania e nella sezione agricoltura, contestualmente al bando di gara che
sarà approvato in attuazione della presente deliberazione;

- di provvedere all’impegno della spesa emergente con atto dirigenziale, prima dell’approvazione del ver-
bale di gara ;

- di stabilire che la liquidazione della spesa per le singole forniture sarà effettuata con atti dirigenziali ai
sensi della L.R.7/02 e secondo le modalità previste dal capitolato;

- di inviare copia della presente deliberazione:

- al Settore SIRCA dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario;

- al Settore Provveditorato ed Economato,

- al Settore Stampa Documentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale per le competenze proprie attri-
buite dalla L.R 11/91.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005 47



48 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005 49



50 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005 51



52 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005 53



54 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005 55



56 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005 57



58 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005 59



60 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 62 DEL 28 NOVEMBRE 2005 61


